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Ügyvéd. 

Nyilttvri csikkek 
sorunkint 40 fill.-órt  küzülutnek. 

Egyes lap ara 20 fillér. 

Előfizetési  á r : Egész évre 8 kor. (Külföldre)  12 kor. 
Félévre 4 kor. Negyedévre 2 kor. 

Hi rde tés i d i j ak a legolcsóbban száiu ittatuak. 

A csiksomlyói gimnázium. 
Nem tudom, liogy az erdélyi róm. 

kath. Státun igazgató tanácsában, liogy 
és miként gondolkoznak felölünk,  de ne-
kem ugy tetsiik, hogy annak megisme-
rése legalább is nem volna hízelgő reánk. 

Mintha az a világon párját ritkitó 
intézet mostoha anyánk volna, melynek 
vannak dédelgetett kedvenczei is. 

Mintha szeretne tőlUnk teljesen meg-
válni, mintha szeretne az örökségből ki-
zárni. 

Vármegyénk lakosságának 90"'o-a kö-
rülbelül tiszta székely és katholikus ; a 
mely mindenkor igen sok és jeles világi 
és egyházi tagot szolgáltatott a róm. kath 
Státusnak. 

Más felől  ha azoknak az alapítóknak 
névsorát végig lmjuk, a kik nz erdélyi 
róm. kath. Státus vagyonát, az alapítvá-
nyok számát önzetlen áldozatkészséggel 
szaporították, százakra tog menni azok-
nak a száma, kiket e vármegye lini közé 
számított. 

Az erdélyi püspöki széken nem is 
egyszer kormányozott olyan egyház-
nagy, ki származását e bérezek köz.űl 
vette s ki a róm. kath. Státus vagyonát 
adományokkal is növelte. 

Ha egyéb nem, dc ez a pár fel-
sorolt kötelék ia oly viszonyokat tereint 
közöttünk, a melyeket mellőzni nem le-
het, a melyeknek azokban a szerepekben, 
a melyeket e vallás-közuiUvelődési in-
tézet betölt, hozzánk vonatkozásban és 
pedig szoros kapcsolatban kell lenniök. 

Utóvégre is az erd. róm. kath. Státus 
ugy fogva  fel  azt. amint az idők folya-
mán kilejlődött, nem egy saját czélu in-
tézmény, czélját és rendeltetését nem ön-
magában éri el, hanem annak kihatás-
sal kell lennie mindazon körükben, a 
melyekre feladata  kiterjed. 

Működésének egyik s joggal fölte-
hető, nem legcsekélyebb része, a közok-

tatás ; a melynek munkálására a gimná-
ziumok állanak rendelkezésére 

Sőt bátran kimondhatjuk, liogy hi-
vatását mindeddig legteljesebben és leg-
sikeresebben ezekkel a közoktatási intéz-
ményekkel érte el. 

Az erdélyi magyar társas élet igen 
nagy és értékes része, mint a jó gyermek 
anyjára, hálás szivvel gondolt rá. mert 
existent iáját, hanem is egészen, legnagyobb 
részben ennek a hunrtnus intézménynek 
köazöiilietic ! 

Jeles férfiakkal  élén, aránylag tekin-
télyes anyagi eszközökkel kezében ez a 
testület toulos humánus és kulturális kül-
detést töltött be 

Ez áldásos működésben Csik várme-
gyének is aránylagos rész jutott. 

A csiksomlyói főgimnázium  s a vele 
kapcsolatos linevelő intézet évtizedeken 
át elősegítette, liogy a szegény nép sorá 
hói kikerülő természetes tehetsegek szár-
nyat kapjanak. 

Nem is voltunk soha ezért hálátlanok. 
Az egyusek ugy a vallásnak, mint 

intézményeinek buzgó liivei és támogatói 
voltak ; a vármegye maga pedig anyagi 
erejéhez mérten igyekezett, iiogy azokat 
az eszközöket, melyeket a haladás terem-
lett meg. s az oktatás iiélkülüzhttetlcn 
eszközeivé avatott, előteremtse s igy a fen 
tartás terhének elviselését megkönynvitse. 

Változtak azonban az idők s vele 
változtak a viszonyok is. 

A megye székhelyét Csíkszeredába 
tette át, s ezzel Csiksomlyó fejlődésének 
jó hosszú időre, talán örökre útját zárta. 

Bármennyire elhibázott lépés volt ez 
nz elődöktől,a tényt meg nem történtté tenni 
már nem lehet, hanem e helyett auuak 
összes következményeivel számolnunk kell 

Ez pedig lóként és elsősorban ab-
ban nyilvánul, hogy Csiksoinlyónak ma 
már társadalmit, közintézményei éppen ez 
iskoláktu és a tanférfinkat  s családjukat 
kivéve, nincsenek. Nincs tér, lud az ilju erő 

érvényesüljön ; nincsen kör, mely ben 
nagyra nőj jön, nincsen nyilvánosság, hol 
tehetségét luegedzze. 

Bármilyen kis város Csíkszereda, az 
tény, hogy aránylag igen nagy inlelligen-
tiájtt van, ariely tud is, akar is, a szép-
én, it nemesért rajongani, amely lelkese-
déssel buzdít m'i. bátorító tapsaival ösztö-
kölné fiait  a haladásra. 

Csak az elfogultság  vagy a rosszin-
dulat állith atja, hogy a műveltséget nap-
jainkban a tudósok szobájában meg le 
Itet szerezni. 

A középkori műveltség inegelége 
ilctt a szerzetesek elzárt czclláival. de ma 
már ugy a hazának, mint u vallásnak 
számolnia kell az elet köveielméiivrjvcl. 
nem nélkülözheti azokat az erőket, melye-
ket csak a nyilvános életben való szerep-
lés utján lehet elsajátítani 

A görög cs ró-nai nemzet évezredek 
előtt arra törekedett, liogy fiaikat  a nyil-
vánosság nevelje, edzze, lelkesítse. 

Nyilvánosan versengtek ugy a testi 
ügyesség biibcraiért. mint 11 tudomány 
cs művészet pálmaágáért. 

Hova saliiyultuiik el ini ? 
Mi csupán akkor kerülünk a nyil-

vánosság szitte elé, mikor ott már ten-
nünk kellene. Mig tanulunk, addig Itcr 
meticc elzárnak ! 

Nagyon ferde  leifogás,  hogy a város 
levegője az iijtl erkölcseit megrontja Es 
még ferdébb  nevelési elv, mely a lilok-
zatosság leplével akarja az itju egyénisé-
gét a káros hatásoktól megóvni. 

Ami tilos, ami ismeretlen, az vonzza 
is az ilju kedélyt ; s a heves vért, miként 
a megáradt folyót  nein akkor óvjuk tneg 
a rombolástól, ha ellene gátat emelünk, 
hanem ha lefolyásának  megfelelő  medrei 
készítünk. 

Azt se higyjük. hogy a vallásos ér 
/.illetet benne szüntelen való prédíkácziók 
fogják  kifejleszteni.  Nem. A vallást nem 
az által kell vele megszerettetni, hogy 

ha tetszik, ha nem neki, annak gyakor-
latára szorítjuk ; inert ez benne éppen 
vallás ellenes érzelmeket fog  fakasztani, 
tanúm szemléltetni kell ennek bűvös ere-

jét. hasznát, leiemelő és nemesítő voltát 
az életben — tapasztalat utján 

D'- elősorolni sem lehet azokat a 
hátrányokat, melyek azáltal támadnak a 
tanuló-iljuságra, hogy a Státus igazgató 
tanácsa mindezeket az első sorban nevelési 
okokat, figyelemre  méltatni nem akarja, 
hanem azok elől vagy igy. vagy ugy 
minden évben következetesen kibúvik. 

Szólhatnánk még a társadalmi rou-
linról. melyet Csiksoinlyón megszerezni 
nem lehel, a melyre pedig jobbára a nép 
alsó osztályaiból kikerült iljunak feltétlen 
szüksége van, s ami miatt nevetség tárgya, 
szólhatnánk a város fejlesztéséről,  mely 
"Iső sorban hazafiui  érdek, szólhatnánk 
számtalan okról, melyet már százszor és 
százszor hango-tattak ; szólhatnánk arról, 
hogy az épületek rozogák, felszerelés,  be-
rendezés sok kívánni valót von maga 
illán, dc mindezek már közismert igazsá-
gok, melyeknek nincs semmi hatásuk az 
intéző körökre. 

Mit gondolnak azok, a kiknek kezé-
ben van sorsunk, vájjon a magyar államra, 
a magyar társadalomra nem volna-e kívá-
natos. Itogy ha egyszer a vasút által be-
kerülünk a világ forgatagába,  az idegen 
itt a határszéleit a magyar műveltségnek, 
a magyar szellemnek egy templomát lássa. 

E vármegye szokott nemes gondol-
kozásához mérten, humánus érzelemtől 
vezetve megtette e kötelesség teljesítésé-
ben az első lépést, hibát követel az erd. 
róm. kath. Státus, ha feladatát  halogatja. 

Hisszük, liogy az állam is segítsé-
gére sietne neki, hát uiiért nem igyek-
szik az alkalmat felhasználni,  miért nem 
határozza el magát, arra, ami elől végre 
mégsem térhet ki ; ha sorsunk iránt még ér-
deklődik, ha egyenlő mértékkel akar mérni, 
s ha nemes hivatásától nem akar eltérni. 

A „CSÍKI LAPOK" TAROMJA. 
Leszámolás. 

Megbüntetlek. 
Nem  gondolok  többé  reád. 
Kiűzöm  a gyámból 
Minden  kis emléked! 

Nap,  ha fénylik 
S  glóriás  tányérján 
Arany sugár játszik  : 
Nem  jut majd  eszembe 
Tündöklő  két  orczád; 
Nem  a szelid  mosoly, 
Nem  az égető  kin, 
A vágyak lávája. 
Mely  gyakorta  dúlta. 
Perzselte  lelkedet... 

És, ha nap tüntével 
Sötét  felhögomoly 
Gyűl  az ég  boltjára: 
Nem  megyek el  hozzád 
Bátoritni  halkan 
A félénk  gerliczét. 
Hanem  vészmadárként 
Rémes  vijjogással 
Szállok  el  fölötted... 

Megjelenek  egyszer 
Hajnali  álmodban 
S lelopom,  arczodról 
Az édes  mosolyt; 
Ott  lestek,  a mikor 
Remegő  ajakkal 
Nevemet  kiejted 

S fagyasztó  rém  gyanánt 
Gyászfátyolra  írom. 
Hogy  irtózzál  tőle, 
S ott  lengjen  előtted 
Éjjel  s nappalon .. 

Én majd  elfeledlek  ... 
Néma  árnyék  leszek. 
De nem halok  még  meg: 
Élek  emlékedben, 
Elek  a szivedben. 
Lefoglalom  akkor 
Fortély  s erőszakkal 
Minden  gondolatod 
S tűnő  pereidet! 

Így  a tiéd  leszek, 
Akit  ugy szerettem 
Először  éltemben  ; 
S őrökké  kínozlak, 
Aki ugy kínoztál 
Mindig  életedben  : 
Te,  büszke leány!! 

Dormay Alán 

Csikós rege. 
Irta : rSEIt(it) GÁBOR. 

Reggel volt. A nap tüzes ajakával csókol-
gatta o gyöngyharmaton fiivet.  A ménes lege-
lészett s pázsiton Bandi, a szóké, fiatal 
csikós könyökére támaszkodva belebámult a vég-
toleu kékségbe. Ai öreg bozontos llaju csikós-
gaida pipáját gyömöszölte a nagy kék karikákat 
tujt as üde reggeli levegőbe. 

— Mit bámulsz ugy a kékségbe Bandi 
szógám ? Szólalt meg u öieg. 

— Semmit. 
Scmmil-c V Nem hiszem. Olyan nyug-

talanul, mégis olyan tiieiengón nézel a nagy 
enlii felé.  Tán «-litlun vársz valukitV 

— Nem várok senkit. Csak egy kicsit 
elgondolkoztam. 

— Klgoodolkoztál Hej, latonem. be 
rég is voll Egysz.er én is iuy elgondolkoz-
tam. Egyszer én is igy bámultam bele a semmit 
mondó végtelen kékségbe Te lianţii, te, 
miiitliu egv könnycsepp pottyant volna ki álma-
tag szemeidből ? 

— Nem, gaz.luram. Csak egy légy csapta meg. 
— Csak egy légy csapta meg? Hej. Iste-

nem, bo rég ÍH volt Kgyszer nekem is 
megcsapta a légy n szemem a azután egy da-
rabig mindig s/akutlt a körit)em. mint a nyár. 
esö. Ha meghallgatod, elmondom. 

— Mondja gazduram. Jó szívvel hall-
gatóin. 

— Olyan lialal csikóslogéiiv voltán, mim 
te. Az orrom alja már pejltescdni ko*dc:t a a 
szivem pedig már zakatolt a patyolat ing alatt. 
Egyszer, mikor az .Áldott* az égnuk kclló kö-
zepére mászott, lehajtottam a ménest initi : ahhoz, 
a kiithos otl lenn a nagyerdő fáinál,  a hová 
most te szoktad lehajtani a bolond csikókat, 
•lavúba ittak a lovak Megzörrent a bokor a 
egy szép leányzó dugta eló fejéi.  Arcza ugy 
mosolygott, mint a piros alma. Két karjáról a 
hófehér  ing fol  volt liirve s megvillant rózsa-
színű bóre. 

Csak nézett és mosolygott Egy da-
rabig megkövülve álltam, aztán kibontottam kari-
kásomat s visszatereltem a ménest. És asótálól 

lógva. Bandi szógám, éppen ugy, mint te, min-
den reggel belebámultam a végtelen kékségbe . . . 

Hát híz1 éu belébolondultam abba a leányba 
teslestül-lelkestül. Mindeu délben ou volt a kút-
nál. Olt volt és néztiik egymást, de egy árva 
szót sem Bzólottuuk. 

Egyszer aziáti megkínált a korsóból. Ittam 
is bclóle, de a kezem ugy reszketett, mint a 
szomorú nyárfa  levele. Lassan-lassan összebarát-
koztunk. Megengedte, hogy megfogjam  kezét, 
hogy megöleljem ringó derekát, s hogy csókot 
nyomjak vérpiros szájára. Megesküdtünk, hogy 
egymáséi leszünk életben-halálbau. 

Egy vasárnap délelőtt el Í9 meuletn kérőbe. 
Felvettem a legszebb dolmányomat. Fejembe 
nyomtam úrvaleányliajas kalapomat, karomra 
akasztottam selyetncsatlRtióju karikásomat s men-
tein . Kiértem a házukhoz. Dobogó szivvel, 
reszkotó kézzek uyouuani meg a kapu kilincsét. 
Szép, lakaroB udvar volt. 

Hej I Tudtam, hogy neiu szivesen fogadják 
módos háznál a csillag alatt született kódis 
legéuyt. Valahogy mégis csak bevergódtem. 

Rózsi a cserepes körül forgolódott.  Mikor 
meglátott, kiejtette a fakanalat  kezéből s el. 
szaludt. 

Az öreg, sz apja fogadott.  Megkérdezte, 
hogy mi járatbbu vagyok. Megmondtam bátran, 
akadozás uélkül. Persze hál a szemembe uevetett 
a azt mondotta, liogy Rózsit nem adja egy ágról 
szakadt csikóslegényhez B különben is négy bét 
múlva ineg leBZ s lakodalma. 

— Hát jó! Csak ennyit tudtam szólni. 
Miut a kivert kutya, támolyogtam ki as ajtón. 

Aióta aztán, Baudi szógám, nekem is meg-
csapta a légy a szemein és sirtsm, mint te. Rózsival 
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— A politikai hétről. Ez a hét izgal-
mas hete volt a parlamentnek Szenvedélyek 
hullámzása, harag és elkeseredés, elszántság és 
bátorság, örftm  és meglepetés tették izzóvá az 
országház levegőiét, érdekessé viláiát. nagy-
szerűvé eseményeit. Vérmérsékletünk hagyomá-
nyos természete nem hagyta c-erlen must sem 
az ellenzeket, sót a kihívásra néha a szabad-
elvűpárt is meg-megmozdnll és m-gmuiaifa  az 
ellenzéknek azt, bogy nagyon csalódnak. » kik 
azt hiszik, hogy egységét. -Iszánlságát, bizal-
mát a vezérben — megingathatlak. — A mull 
héten msjd mindenik ellenzéki pail kivonult 
a maga szónokaival a revizió ellen, mindannyian 
határozati javaslatol nyuilollak be. hogy a 
zárószó jogával élhessenek. Elsőnek KikoVszky 
a néppált. nlánua a Szederkényi az. L'gronpárt, 
majd Apponyi » nemzetipárt és végre Hoek a 
Bantty-párt nevébtn szállottak csatába ; támad 
ták a kormány-elnököt, a ki a/.niibati tienie«»k 
meg védelmezte allssponl|ai, hanem maga részé-
ről is mabli vádakat hozott tel az obstrukezió 
ellen, kimutatva, hogy bűnös könnyelműség el-
nézni azt a hibáját a házszabályoknak, hogy 
20 ember a törvényhozás munkáját megakaszt 
hatja kénye-kedve szerint. A vita leg lat I almá-
sabb epizód|ál Apponyi hes/éde és Tiszának 
erre adoll felelete  képezte. Appnnti ékesihke-
torikával, ideálizinustól áthalott beszédben lá-
madta a kormányt, viszont a miniszterelnök a 
politikus gyakorlati tapasztalataival, az élet 
szükségleteivel védte azt. Volt is iinne|i|ésl>eii 
része mindkettőnek. Tiszát a szabadeiviipán. 
Apponyít az ellenzék halmozta el tisztelete li-
léivel. Egyébként a vita a szokásos nli-tnik-
cziós mederben (olyik és semmi kilálá- limes 
a kibonlakozásrs. Sőt az ellen/eki pállok koali-
czióra gondolnak, hogy a liaiczol sikeresebben 
folytaihassák.  H/. a koaliczni azonban aligha 
fog  stketülni; a néppárt és .Szederkein ipáit 
kész volna az egyesillésre, sőt tán létté ts iötl 
közöttük a legyverharálság. de a n-mz-ii é< 
még inkább a Kos*utbpáit etiöl megb h'-lösen 
idegenkedik. — Nein vall"z!«t az ellenzéki 
pártok foglalásán  az a páit különbség nélkül 
Ugy a parlaineniben, uiint a lársadal"iulmn osz-
tatlan örömmel fogadott  bejelentése a kormány -
elnöknek, bogy a király elrendelt-, a ni. kir. 
honvéd-tüzérség felállítását,  valamin! a ket évi 
katonai szolgálat beállítását. Ezektől lapnnk 
más helyén bővebben szólunk. 

Legújabb. 
A „Csiki Lopok4 eredeti táviratai. 

Buiiu|>est, nov. l.ri. <1. u. - uia 10 [K-rczkor. 
Csíkszereda, nov. l.'i. >1. u. 2 óra }ir i t'Aii I 

A szabadelvűpárt értekezlete. 
A szabadelvtipári legnapesti értekezletén a 

minisztereinek azt a kijelentést u-lte, liony mi 
vei semmi kilátás sincs, hogy az ellenzék a ki 
küldendő bizottságba képviselőket küldjön, java-
solja, hoey a házban az ideiglenes hánszabuly 
revizió életbelépiettessék, melynek segítségével 
az országnak halasztást nem tiirő folyóiigyei  el 
fogadhatok  legyenek. 

Az értekezlet egyhangúlag elfogadta  a ja-
vaslatot. Az ellenzéki partok kürt ben még ne 
este tudomást szereztek Tisza indítványáról a el 
határozták, hogy a legnagyobb erővel küzdenek 
ellene. 

Országgyűlés 
A képviselőházban nagy az izgalom. A kar-

zatok tol zsúfollak  ; üléa előtt a Kossuth párt 

többet nein találkoztam nein jiili a kúthoz. A 
hetek pedig gyorsan tellek. Tudtam, ha H-.zsi 
más felesége  leBz, a szivem oieiihiisari. Hál 
Randi azóeánt. a negyedik h.-l ötödik napján 
egyet gondoltam a njra beléptem R.zsiékltoz — 
de éijel, koromsötét éjjel Halkan meukucz-
czaniottam az ablakot . Rózsi kiduKtn fejéi  . . 
olyan halovány voll, mint a Itold képe. 

— Akarsz-e velem jönni ? kérdeztem. 
— Igen. Súgta Rózsi. 
— Sohasem kiváusz visszajönni ? 
— Soha I Örökre a liéd akarok leinti. 

Ölembe kaptam a elhoztam ide . Szegény, 
nem sokáig élt. Az alatt a négy hét alalt a 
bánat inegulie Meghalt Most mur békén 
vagyok. Rég voll . . Az idő mindent el 
mos. Itt a vége, Bandi azógám l /V Bandi kiiuoyi 
moat még jobban szakadt. 

— Jaj, gazduram! Belátott a lelkembe 
Hisz ez az én tönéuetem. 

Cssk hasonló, Bandi. As a leány még 
nincs itt ! 

— Itt less I És fölvetette  daezos. szőke 
fűjét 

Éa másnap, mikor a nap újra csókolgatta 
a rezgő harmatot a puha pázsiton, hárman üllek : 
Bandi, as öreg esikóagazda éa egy halovány 
leány. 

— Es is ngy jár — mormogta aa öreg 
fogai  kösül — mint as a másik és egy rozsdás 
könnycseppet töröli ki bóirigujjával szürke ne-
meiból. 

tanácskozott. Pcrciel elnököl. Napirend előli 
Thaly Kálmán tiltakozik az ujabb indítvány el 
Jen. Hivatkozik a niáreziuai bekére : kéri Tiszái 
álljon el szándékától. Tisus ki|eleoiette, hogy az 
ellenzék val'isággnl fellázad  a parlamentárisai» 
ellen. Ha Thaly uarancaiát vállal. Itogy az indít-
ványt normálisan letárgyalják, akkor eláll indít-
ványa beiiyojtásálól. 

liánná Ugrott Gábor, majd Eötvös Károly 
a revizió ellett beszéllek. Eötvös után Dániel 
tilibor hntarozsii javaslatol nyújt be s baloldal 
'•ríási lármája közben. 

Határozati javaslato ugyanazt tartalmazza, 
mint a mit a miniszterelnök a ssahodetvü párt 
legnapesti éi lek. /letén kifejteit.  Erte a lármában 
busz ellenzéki képviselő zárt illési kért. mit az 
elnök elretl lel' 

A megyei közigazgatási bizottság ülése. 
Csíkszereda. I!»U. nov. 14. 

Szokásos havi ülését a váimegyei közigaz-
gatási hizoiiság ina lattotta meg Mikó Hilínt 
töii>pán elnöklete alatt, melyen a tagok kévé. 
kivétellel |e|-n voltak. Fejér Nándor Al főjegyző 
az előadói tisztet hivatásából kitolyólag ez-
úttal leljesttel te először, a jegyzőkönyvei 
Lázár Miklós II od aljegyző rezet le. Elnök 
üdvözölvén az uj főjegyzőt,  mint a bizottság 
U| t.ig;'it. a gyűlést rövid-n megnyitotta. 

Az 'gyes szakelőadók jelentései kiilöiiós 
fontossággal  lnró mozzanatokat alig tartalmaz 
lak ; mégis lölemlitiük a löorvos jelentéséből, 
mmt kedvező körülményi, hogy a közegészségi 
áll.ipitl október havában a megelőző havinál ts 
kedvezőbb volt. hogy a nyógjn'ás aránya 
heveiiyl'erliizö betegségeknek javult, a halálozás 
csökkent és járványok elő nem toidultak. 

Az adóheflzeiési  eredmény is a pénzügy-
igazgató jelentése szerint a mnlt év megtelelő 
időszakához képest elég kedvező voll, mennyi 
ben október havában egyenes adókban ti6T4ü 
kulimmal, III dnienlességi dijakban Ifi69  koro-
nával. Í.élv.g- é. jogilletékekbeit 10369 koro-
nával tiiliti folyt  be, mint a mull év nktuber 
havá.'att. 

A gyiiles napirendjére ketüll más Uüyek 
kö/ill  a köveikezökel említjük Iel: 

A belügyminiszter a bizottságul az illeté-
kességi uuy-k gyorsabb iebonyoliliatására liiván 
fel  a terjedelmes és többféle  részletkérdés un 
kénti iii-goldását magábait foglaló  rendelet 
várin gye alispánjának az alsóbbtoku kii/igaz 
galásí haiőságiik meglelelö utasítása végett ki-
adatni hataiozlaiiiti. 

A m. kii. pénzügyminiszter azou te.uleiele 
hogy a |övö evi adókivetések körül való leendők 
t el|esit é-ében a penziigyigazgatóság és a köz 
égi közegek elélve, támogatásban részesittes-

settek és utóbbiak luegfeleiő  módon ulnslitas-
sanat, a járási lőszolgabiráknak kiadatott. 

A kolozsvári posta- és távirdaiza/galóság 
azon nlirata, Itogy Csikez.entinnén egy postai 
ügynökség létesítése foganatba  vétetett, meg 
nyugvással fogadtatott. 

A csiklialátibányai rézmüvek igazgatósa 
gának azon kérésére, liogy a bányatelepen egy 
es-ndötÖrsnek lelállitása eszközöltetnék ki. a 
bizottság ugy határozott, hogy miután Szent-
Domokos községben, melyhez Balánbánya is 
tallózik, euy cseiidőrségi őrs szervezését bel-
iigyminisztei- árnál mái- lavazlalba hozta, te-
kintve. hocy a .Szetiidoniokoson lelállitaiidó őrs 

hozzátartozó llalánbanva telepen is a köz-
rend és kiizhiz'onság tuegvétlése szempontjából 
szükséges szolgálatul most még köunyen és si-
keresen lel|esiihett, a két és érdemében egyelőre 
nem tehet semmit; In azonban a Csikszeni-
D.intokosia kéil cseudörségi őts lelállitása 
eredménytelenül végződnék, vagy pedig a ba-
láui báiv-tüzem akkora kitérődé*: nyerne, 
hogy ott egy külön őrs felállítása  ko/bt/lon 
sági okokból kívánatos lenne, az esetben a kí-
vánságnak teljesítését felsőbb  helyen javas 
latba fogta  hozni. 

A budapesti államvasutak igazgatósága 
felelve  a közigazgatási bizottság felterjeszt*, 
sére megtagadta azon kérés teljesítései, hogy 
a Csíkszeredából naponként reggel Sepsiszent. 
györgy felé  közlekedő 7963. száma tehervonat 
személyszállításra is berendeztessék. A hízott, 
ság az értesítést sajnálattal vette tudomásul 
rniutáu ugy talalta, hogy a kérés elutasítására 
felhozott  okok sem a valóságunk nem felelnek 
meg, sem pedig a mnst fennálló  menetek sze. 
Uiélyforgaluii  kívánalmait ki nem elégítik, el-
határozta, bogy kérése teljesítését egy leiirat 
ban a kereskedelmi miniszternél fogja 
kísér leni. 

Xántus Elek csiksomlyói gyakorié iskolai 
tanító, mint képesített tüzoliótiszt járási tüz 
rendészeti felügyelővé  leendő kinevezését s eb-

meg 

beli teendőinek némi csekély dt|jal való honorá-
lását. kérvén, a bizottság a kérési egyelőre ér-
deMleges tárgyalás alá nem vehette, miután a 
vármegyében a tűzrendészet! felügyelői  állás 
szervezésének alapjául szolgáló szabályrendelet 
még nem alkottatott. De ebbSl az alkalomból a 
bizottság megkeresni határozta a megye alis-
pánját, hogy a magyar országos tűzoltó-szövet-
ség elnöke állal mult évben összeállított vár-
megyei minta-szabály rendeletben foglalt  elvek 
figyelembevételével  egy szabályrendelet létesíté-
sére a szükséges lépéseket tegye meg 

Men.iság község kérése folytán  egy 
esendőt ói sn.k oltan való felállítását  a bízol tság 
is szükségesnek tartván, kimondotta, hogy-
annak szervezése feliralilag  a belügyminiszter. 
If  i kérelme/lessek, illetve n;anliassék. 

A gyergyókilyenlalvi anyaköuyvi kerület 
ben üresedésbe jóit anyakönyvvezetiii állásra 
Csaló József  uj körjegyző kinevezése a belügy-
miniszternél javaslatba huzal oII. 

Ilalázs Löiincz remetei lakos mezörendöri 
kikágásos ügyben hozott terhelő határozat illeti 
lelebbez.éssel élven, annak hely nem adatott. 

Vaslábi t'sobolár Sándor s két látsa 
ugyancsak mezörendöri kihágása* ügyien ho 
z.ult elsiiloku halai óvat ellen teleble ztek 
Iliinek lolytáii a halátozal feloldatott,  s uj vizs-
galat és ítélet hozatalára utasíttatott a járási 
főszolgabíró,  mert nem lett. lisztázva az 
döiiiö körülmény, hogy a mezőőrök által esz-
közöli záloglás logos volt-e ? 

Ugyancsak mezörendöri kihágisos ügyben 
az alfsiki  járás lösznlgaliirája állal tusiiádi 
Daivas Andrásáé én Utkus Islváiniéval szem-
ben, továbbá szlgyörgyi Nyirö Jakab s tár-
saival szemben hozott terhelő balározatok 
megváltoztatlak. még pedig az előbbiekre nézve 
bizonyítékok elégtelensége miatt, az utóbbiakra 
nézve pedig azért, mert az Ugy büiifenyitő  Útra 
tartozónak találtatott. 

Bocskor Béla tiszti löiigyész. interpellálta 
a helyettes pénzügyigazgalól, hogy hajlandó-e 
felfüggeszteiti  a végrehajtást a vármegye ma 
gánbiitokana kirótt illetékegyeiiérlék adókra 
nézve miiidaddig, mig beadott felebbezései  elin 
téz.éat uem nyertek a közigazgatási bíróságnál ? 
Mire nézve az Igazgatóhelyettes megígérte, 
hogy a végrehajtás fogaualosílásának  lellüg-
geszlésél eszközölni (ogja. 

Ezek és néhány adóügy letárgyalása után 
a g) ülés végei éti. 

Mümalom Csíkszeredában 
A mint értesülünk, a Csíkszeredában len 

de/elt gazdasági kiállításnak hatása már egy 
nagyobb szabása miimalom felállításának  terve' 
zeiébeo nyilvánul. 

Ugyanis vármegyénk egyik nevesebb ke-
reskedője arról gondolkozik, hogy Csíkszeredá-
ban egy olyan teijedelmü és forgalmú  mü 
malmot építsen, a mely nemcsak a helyi szük-
ségletet elégítené ki, hanein ezenfelül  nagyobb 
szabású kivitelre is dolgoznék. 

Ez.t a tervet, már a csirájában örömmel 
üdvözöl|úk. 

Nemcsak azért, mert ez a niiimalom lenne 
legelső fecske,  a mely jeleuti, liogy végre-

valahára Csikvát megyében is a modern gazda-
sági élet tünetei jelentkeznek; hanem főleg 
azért, meri ez. a inUmalom Csik vármegyében 
egy valóságos nagy szükségletet pólolua. 

Csik egészben véve részbeu a brassói, 
részben pedig a sepsiszentgyörgyi malmoknak 

liacz.át képezi Ezek a mümalmok is a nyers 
aru legnagyobb részét Komániából szerzik be, 
s igy velünk megfizettetik  egyrészt i nyersárn 
szállítási költségéi, másfelöl  pedig magának i 
feldolgozott  árának ideszállitását is. 

Most. tekintve, hogy mi a nyersárut öyi-
mesen át Romániából még olcsóbban kaphatjuk, 
vagy legalább is oly árban, mint az eddig 
minket kiszolgáló mümalmok. mindeneset 
csiki logyas/.ió közönség megnyerné legalább is 
a lisztnek az ides/.állítási költségét. 

Ez azonban az éremnek csak egyik 
oldala. 

A mennyiben a fenti  tervezel valóvá 
válna, mindjárt nagyobb mértékben nevelué 
gabonakereskedést is nálunk, meri ez esetben 
nemcsak sz itteni szükséglet kielégítésére szo-
rnlna gabonabehozatalunk, hanem feldolgozás 
után Iiagyobb mennyiségű kivitelre is s:ámit 
halunk. 

Teljes reménynyel várjuk tehát ezt a gaz-
dasági életünkre épen nem kis hordereiü ter 
vezet megvalósítását, mert meg vagyunk gyí 
zödve, hogy megvalósítása mindnyájunk érdekét 
szolgálja, S igy A vállalkozó biztou számíthat 

48. síim. 

támogatásra ugy a közönség, mint más illetékes 
helyek részéről is. 

Őszintén óhajtjuk tebát, bogy ezen terve-
zet megvalósítását minél hamarabb OdvftzBI-
hesslik. 

Ujabb k a t o D a i vívmány. 
A képviselőháznak november 13-iki ülésén 

Bolgár Ferencz interpellácziójára adott vála-
szában Tisza István miniszterelnök az ország 
tudomására két oly fontos  birt hozott, a me-
lyeknek mindkelleje a magyar nemzetnek lelkét 
igazi örómmel kell, liogy betöltse. 

A nemzetnek régi vágya volt. bogy fiai 
nz élettől ne vonassanak el bosszú 3 évre, 
hanem a tényleges katonai szolgálat idejének 
taitama 2 évben állapitl.assék meg. 

Ez a két év: szolgálat is elég teher a 
nép gyermekének éppen abban » korban, a mi-
dőn jövő családi életének alapját kell elkészi-
t ii ip, s már td-je volt, liogy illetékes helyen 
gondoskodjanak nálunk is arról, hogy az 
eddigi 3 évi szolgálat helyett a 3 éves szol-
gálat rendszeresítessék, aunál is inkább, mivel 
a legtöbb külföldi  állam, minket megelőzve, 
szintén a 2 éves tényleges szolgálat alapján 
szervezte a kalonaságál éa a hadseregre nézve 
károsnsk a legkevésbé sem mutatkozott, 
a nép gyermekeinekpedig óriási könnyítést 
jelentett. 

Másik régi vágya volt pedig a magyar 
nemzelurk, hogy honvédsége tüzérséggel láttas-
sék el. 

Honvédségünk a véderönek az a része, 
melyben magyar nemzeLi és önálló állami 

voltunk a véderóben is « monarchiával szem-
ben kifejezésre  jut. Honvédségünk azonban 
eddig csonka volt. Nélkülözte a tüzérségi csa-
patokat. Igy önállólag egymagában nem operál-
hatott. 

A miniszterelnök által bejelentett egyik 
örömhír ezen hiány pótlásáról, a másik pedig 

2 éves katonai szolgálat rendszeresítéséről 
szól. Kényes példa e-z is arta, bogy kormányunk 
czélja a magyar nemzeti állani teljes kiépítése. 

K Ü L Ö N F É L É K . 
— Áthelyezés. Az igazságügyminiszter 

csíkszeredai Szopos Lajos fogatasi  járásbiió-
sági aljegyzőt a kezdi vásárhelyi kir. törvény-
székhez helyezte át. 

— Uj ál la torvos. A füldmivelési  mi-
niszter Fehér Sántuel tölgyesi járási m. kir. 
állatorvost Körösbányára, Klíma Rezső m. kir. 
állatorvosi pedig ugyanonnan Tölgyesbe he-
lyezte át. 

— Értesités. Dr. Harmatb  Leó orvos-
tudor ur íöbb heti távolléte man Csíkszeredába 
viasza érkezvén, orvosi gyakorlatát megkezdette. 

— Törvényhatósági bizottsági tagok 
Választása. Azon töt vényhatósági bizottsági 
tagok helyett, kiknek megbízatása az év végén 
lejár, a választások az ft-szes  kerületekben 
kisebb-nagyobb érdeklődés mellett e hó 10-én 
megtörténtek. Az eredmény, n:elyet itten bemu-
tatunk, azt tanúsítja, hogy sok uj ember került 
a bizottságba egyes régi lagokuak részint 
önkéntes visszavonulása, részint mellőzése foly-
láu. Megválusz.tattak pedig: a Csíkszereda vá-
rosi választókerületben Dulinszky József  ügy-
védjelölt (uj), a csiktaploczaiban dr. Daradics 
Félix ügyvédjelölt (uj), a csikvárdotfalviban 
Csis/.ér Pető nyug. tanitó (régi) és Gál József 
építész (uj), s csikszépvi/.iben dr. Zakariás Ist-
ván körorvos (régi), a csikszentsimoniban Reck 
Ferencz körjegyző (uj), a mindszentiben Czikó 
János, a nevelési alap pénztárnoka (régi), 
cstkszentmiklósiban Korótli Mihály lelkész (t, 
a csikszentgyörgyi választókerületben Darvas 
János, Tompos János (régiek), a csiksztimreiben 
dr. Bslló István tanár (ui), dr. Zakariás István 
kői-orvos (uj) és Diméuy Lajos birtokos (régi), 
a madarasiban Antal Gergely (régi), a karcz-
falviban  Mihály István (régi), Szopos Fereucz 
(uj), a gyós/.tmtklósi I-sö kerületben Szász 
Lajos főszolgabíró  (ui), Berecz Sándor (régi), n 
11. kerületben Puskás Adolf  (régi), a tusnádi-
ban Ferenci Béla körjegyző (régi), Incze 
Lajos, Orbán Dénes birtokosok (uiak). a cseke-
talvibsn Bartalis Ágost főszolgabíró,  Csiszér 
Károly körjegyző (régiek), a kászonujlslviban 
Szaoiszló Kálmán köt jegyző (régi). Bariba Fe-
rencz lelkész (nj), szentdomokosibsn Böjté 
Lajos, Karda Mibály (régiek), Lukács Vilmos 
lelkész (uj), a rákosiban Léhner Márton és 
Mánya Antal körjegyző (régiek), a remeteiben 
Puskás József,  György József  és Kénosi Gé-.a 
jegyző (ujak), a szenttamásibaD Bara Márton 
(régi), a szál-hegyiben Oláh Gergely, !Barlalis 
Imre, Fereucz Tamás (ujak), az altalvibaa Kiai 
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ADIHI (régi). Bnricz Dénes, Baricz Ferencz 
(ujak), s gyóalfalvibun  Balog István köt jegyző, 
Várteréz Álltul lelkész (ajak), s tölgyesiben dr. 
Sándor Gynls szolgabíró (uj), a o.somafalvihan 
Rokuly Alsjos, Rsrtslis Imre (njsk). s dilróiban 
Köllő János régi, Bajkó Gyula és Orosz András 
(njsk), a tekerö|mtakibsn Szilveszter Albert 
községi jegyző (régi). A ménssági és kászon-
sltizi kerületekben még ismeretlen a választási 
eredmény. 

— A csíkszeredai iparos ifjúsági 
önképzőkör. 1904. évi november bé 13-ik 
napján a „Kossuth-Szálloda" nagytermében sa 
ját pénztára javára szinielöadással egybekötött 
táncz-eslélyt rendezeti. Színre hozták Szgl: 
geti Kde halhatatlan mllvét: .A czigány"-l, 
melynek szerepeiben Gyüry György (Zst:a czi 
gány), Újfalvi  I.is/.ló (P-ti), Müller Juliska 
(Rózsi), Borliálli Mariska (Reb-ka). Kovács Hl 
rike (Evi), Székely Ödön (Márton parasztgazda). 
Társai Sándor (Várszegi). Ádám József  (Kurta), 
Sándor Béla (Gyuri), .lancsó Béla (Ferke). di-
cséretreméltó igyekezel tel és elismerésre méltó 
sikerrel állották meg helyeiket. Kisebb szere-
pekben Bordó Béla, Kov.xs Erzsike, Dőczy 
Annuska, Dávid Annuska, Koncssg Matiska 
egészítették és tették fi-szhatigz.alossá  a játé-
kot. Az előadást sikerült táncz.mulátság követte. 
A megielent szép számú közönség a reggeli 
órákban távozott csnpán egy kellemesen átéli 
mulatság emlékével. 

— Öngyilkosság. Folyó bó II-én dél-
előtt 9 óra Utan indnló tehervonat elé vetette 
magát csikrákosi Fodor Róza cselédleány. A 
vonst a balálra széni leány fejét  szétroncsolta 
s a gyorsan megállított kocsik alnl már csak 
sz elgázolt knllát lehetett kiszabadítani. 

— Veszet t ebek garázdalkodasa. F. 
hó II-ére virradó éjjel veszett eb támadóit 
meg több egyént és feltehetőleg  sok knlyál 
marhatott össze. Másnap azonnal éhtbe léptek 
az óvrendszabályok s a kutyák 40 napi zárlata 
elrendeltetett. Mintán a jelek szerint nemcsak 
egy veszett eb tett a városban veszélyes 
kölntat, jó lesz a lakosságnak — saját érdek 
szempontjából — óvatosnak lenni, mivel az el-
rendelt óvrendszabályok ke nem tartása mir 
magában véve bttnte ésl. lor maga u;áu vonni. 
A községi elöljárók is helyesen cselekednének, 
bă a kapitányságtól vett éitesités alapján va-
lahára lenuének valamit a kutyák garázdálko-
dása elleu; inert biszeu a város lakosságát 
épen a szomszéd községekből beözöulö kutyák 
részéről fenyegeti  veszély. Különben bizunk az 
nj főszolgabíró  erélyében is s reméljük, bogy 
ezen állandó veszedelemtől városunkat, s sza-
bályok szigorú alkalmazásával, meg lógja men-
teni a maga részéről is. 

— Uj izrael i ta elemi népiskolák 
beállí tása. Vármegyénkben tudtunkkal eddig 
csakis Tölgyesben volt rendes népiskolájuk 
a vármegyénkben napról-napra szaporodó izra-
elitáknak ; ma már ezen kivül kettő is vau mű 
ködésüen. Gyimesközéplokou Sámuel Hermán 
tanítónő és Békásban Fleiszig Jákab tanító ve 
zetése alatt most szerveztetlek elemi népisko-
lák, mely ntóbbi iskolát a magyarnyelvű iz.aelitá 
lakosság államsegély igénybevételével szándéka 
zott fejleszteni  s lehetőleg inlematussal is 
összekötni. 

— Időjárás . Az őszből hirtelen, minden 
átmenet nélkül a télbe jutottunk. Szt. Márton 
napja hagyományos szokásához híven elhoz.ta s 
bavat. P. bó l)-én előbb a hideg széltől a 
még nedves föld  meglágyult s erre szon és a 
következő napon meglehetős vastag béréteg 
esett. Egyúttal s hőmérséklet is a leghidegebb 
téli hónapban is számottevő alacsony lakra 
szállott alá. A hegyeket, mezőket fehér  lepel 
borítja, nely áldásos Ukarónl szolgál a sokat 
ígérő őszi vetéseknek, a mi vigasztalásul szol-
gálhat a gazdáknak, kik esetleg arra számí-
tottuk, hogy barmaikat az egész november hó-
napban künn legeltethetik, s igy a szük 
takarmánytermés folytán  előállott hiányt tel-
jesen kipótolhatják. Különben a tavalyihoz 
képest kedvezőbb a mostani helyzet, mintán a 
mnlt évben a gazdának már november elején 
jászaira kellett fogni  barmait. 

— .Hintatár ." Dr. Szabó Alajos csik-
ssentmártoni kir. járásbirósági albirö a per, 
végrehajtási, telekkönyvi, hagyatéki, bünügyi és 
más vegyes ügyekben hozandó bírói határo-
zatokra egy nagyobb szabású mintstárt állított 
össze. E munkában s szerző 4 évi gazdag ta-
pasztalatát rakta le, s bocsátja szt most rend-
szeres munkába foglalva  a bíróságok munká-
jának a megkönnyítésére a nyilvánosság elé. A 
munka 105 drb teljesen nj mintát tsrlahnaz. 
Gyakorlati baszna, hagy ugy a fogalmazó, 
mint s másoló munkája azok felhasználásával 
félannyi  idő alatt végezhető el, mint (elhasz-

nálásuk nélkül. E mellett a kiadás körllli 
muukát is tetemesen megkönnyítik. Másik fü-
elónye abban áll, hogy a felhasználásukkal 
készíteti tervezet és kiadmány külalak tekin-
tetében sokkal csinosabban és könnyebbeu át-
tekinthető alakot mutat. — Felhívjuk az érdek-
lődő jogász közönség figyelmét  e mnnkára. 
Megrendelhető Dr. Szabó Alajos csikszent-
iii.iiloni kir. albiró szerzőnél 3 korona 10 fillér 
előlegezésével. 

— Alapítványi hely betöl tes A 
Sécbényi-Kolonics-féle  alapítványnál megürese-
dett s évi 120 korona élvezettel egybekötött 
52-segély-díjas helyre a vallás- közokliitási 
miniszter által pályázat lett kin va. Ezeu ala-
pítványi helyekre oly magyarországi illetőségű 
kalliolikus vallású és aggkoiu fel  fiak  jogosítot-
tak. kik jóerkölcstt magaviseletűek, szegény-
sorsuák, vagy kereselképtelenek, s a király és 
haza szolgálatában maguknak éidemekel sze-
reztek. Ezek közül eliiny l en t érzésűinek azok, 
kik a népnevelés terén működtek s nemesi 
száimazásuak s e melleit vagyontalanok. A lo-
lyamodványok beadási batárideje deczember hő 
első napja, melyek a vallás, és közoktatási mi-
niszterhi'Z címezve HZ illetékes egyházi főha-
tóságnál nyújtandók be. 

— „Az ál lami i ta lmérési jövedékre 
vonatkozó törvény, utasítás és reinl-letek kézi-
könyve" cziinii munkáján Borbély Sándor in. 
kir. pénzügyőri sz."m17. előfizetési  felliivnst  bo-
csátott ki. Müvének ezélját és tárgyát a követ-
kezőleg jolzi inagu ii szerző : .Tekintettel arra, 
hogy az allumi iialmérési jövedékre vonalköz.> 
törvény még az 1 Ö'.HI évben lelt kibocsátva ez. 
idö alatt a különben kis turjedclmii alaplöivény 
oly számos rendelettel lett részben módosiivu és 
részben kiegészítve, hogy m.i inár csuk hosszabb 
időt igényié kutsiús mán lehet n törvény liolyes 
iiiteez.iojniiak megfelel.*'  iilbu igazodáshoz jtltni ; 
minek következtében szolgalatot véltem teljesil-
lu'tni uz alial, bogy á fenti  eznnii munkámnak 
kiadásira határoztam el miigatnul. Kézikönyvem 
mag iban foglalja  az. I N99. évi XXV. I. uz. és a 
végrehajtása iránti utasítás összes roudelkcze-
soit ugy összeállítva, hogy a törvény szakaszai 
illán kózvolleii n végrehajtási utasítás vonal koz.ó 
rendelkezései következnek. l'gyaticsuk tárgyila-
gosan vetlein fel  „Jegyzet" alá az időközben 
megjelent különböző miniszteri rendeleteket. vala-
mint a más törvényeken alapuló, do ezon .kézi 
kiiny" keretét érintő rendelkezéseket. Továbbá 
turiulinazzu nz. italmérés és olúrusitasilul köve-
tendő rc-idsíabályokut a bekövetkezett tiiódosi 
tusokkal és végiil gyakoriali példákat." A mii 
inelv a gyakorlat szamára vsn szánva, kiilouö 
San ajánlható lesz a pénzügyőrség altiszt tHéjai-
nak. kik a mindennapi szolgálataik alkalmával uz 
itttlméresi es ulártlsitási üzletük ellenőrzését gya 
korolják ; továbbá áz. ezen üzletágukkal foglal-
kozó feleknek.  Klólizelési nr példányonként 'J 
kor. NO fillér.  A kézikönyv I9H5. év január hó 
ban fog  megjelenni. 

— Talál tatot t . Csikmadéfalváii  az ország-
úton egy liliom, divatos női kulnp találtatott 
Tulajdonossá átveheti Meskó Jakab kcrcskclő-
nól üsikinndéfalván. 

— Hirdetmeny. A III. kir. 24. honvéd 
gyalog ezrednek helyben állomásozó alosztályai 
részére 1905. évi január hó 1 tői deczember 
hó 31-ig szükséges élelmezési czikkek nyilvános 
ajánlati tárgyalás utján 1904. -Wi november hó 
'22-én fognak  biztosíttatni. A tárgyalás a m kir. 
24. honvédgyalog ez.red 4. számit közétkezési 
bizottság állal fog  megtartatni, hova az I (egy) 
koronás bély ggel ellátott ajánlatok legkésőbb 
a tárgyalás napján reggel 9 óráig beadandok. 
Az élelmezési czikkek közül a hus naponta, a 
többi c/.ikkek pedig a szükséghez képest 10 
naponként, fél  vagy egész hóra egyszerre szál-
litandók. További felvilágosítással  a fent  emlí-
tett bizottság naponta 9—12 óláig szolgai a 
helyi honvéd laktanyában. A szállítandó czikkek 
árai az ujáiilalnsn itgy Allapitandók meg, hogy 
azokban az egyes rzikkekért fizetendő  rogyasz.-
tási, valamint miuden másnemű adó vagy illeték 
benufoglaltassék.  Az ajánlatok elfogadásánál 
nem csak az árak, hanem n czikkek minősége 
és a szállítók megbízhatósága is mérvadók és 
a közétkezési bizottságnak jogában áll a jobb 
minőségű czikkekért számított drágább árakai 
is esetleg elfogadni.  Az. ajánlatokhoz a szállí-
tandó cz.ikkekiol lepecsetelt minták csatolandók. 
A bust csakis mészáros szállíthatja. A bánat-
pénz a szállítandó iisszmetinyiség ajánlati árá 
nak h'/o  a. A szállítandó cz.ikkek havi szükség-
létének mennvisége körülbelül a következő: 
Marhahús 100Ö klgr. Sertéshns 100 klgr. Zsír 
150 klgr. Febérliszt 3-as 800 klgr. Ráulasliszt 
T-es 75 klgr. Rizskása 250 klgr. Köleskása 
150 klgr. Dara 100 klgr. Öilött só 100 klgr 
Lencse 75 klgr. Borsé 75 klgr. Bab 500 liter. 
Csíkszereda, 1904. évi november hó 12-én. — 
Draskóczy, százados, közétk. bizottsági elnök. 

— Meghívó. A kolozsvári „Szent Imre 
Egyesület" folyó  bó lK-án délután 6 órakor, 
a római kath. főgimnázium  dísztermében védő-
szentjének Szent Imrének tiszteletére ünnepélyt 
rendez a következő műsorral: 1. .Pápai in-
duló," énekli: a setninártum énekkara. 2. Meg-
nyitó-beszéd, tartja: Páll István t. h. elnök, 
apálkunnnok. 3. .Szent Imre napján," irta: P. 
Jánossy Béla j. h. egyl. titkár, szavalja: Scbreiber 

Otló I. j. egyl. főtitkár.  4. .Szent Imre h.vm-
' u-z," enekli: a aemiuárium énekkara. 4. Ün-
nepi felolvasás,  tartja: Kiss Menyhárt jogszi-
gorló, a .Ker- Munkás Egylet" elnöke, vál. 
tsg. ti. ,Népdalegyveleg," czimhulmon jálsza : 
Kresméry Károly o. b. egyl. jegyző. 7. „Záró-
beszéd," tartja : gróf  Loşoihelti Orestes j. h. 
egyesületi elnök. 8. Hytuiiusz, énekli : a sémi-
uárium énekkara. 

— Meghívó. Csikvármegye gazdasági 
egyesülete, mint várinegu'i mezőgazdasági bizott-
ság igazgatósága lol>o hó 23-an ţj. ij órakor 
kezdődőleg u vármegyeház tanácskozási kisebb 
termében tartalmas tárgysorozattal ülést lurl, 
melyre a váluHZtinúny I. tagjai' vati szerencséin 
megiiivui és a megjelenésre f--lkórni.  Csikszen-Ha, 
HMM. november hó 14-én Berze Antal  s. k., 
alispán, eluok. 

— MeghiVÓ. A Székely Egyesület ez 
évi rendes közgyűlését f.  évi ilec/.ember 10-én, 
szombaton d. u. 5 órakor tartja meg Buda-
pesten (IV., lJ|világ-ulcza 2. sz., II. emelet 
1. ajtó), inelv gyűlésié nz egyesület alapító és 
rendes tagjait liszte'etlel megbiv|a. A központi 
választmány határozatából: Budapest, l'.ltll. 
november 6. Bedö Albeit elnök. — A gyűlés 
sorreudje: I. Titkári jelentés az egyesület ez 
évi működéséiül. 2. Jelentés az 1903. én pénz-
tári számadásról ; a pénztár jelenlegi állapota-
iéi j az 1905. költségvetés megállapítása. 3 
Kgy választmányi tág választass. 4 Nelaláni 
indítványok. 

— Meghivó. A gyergyó rum. kaili. ta-
nító-egyesület őszi rendes kii/gyilléséi 1904. évi 
november ho -J l-en (csütörtök) reggeli fel  kilenuz 
orátol közdüdőleg a gyergyoszeiiliiiiklósi rom. 
knili. kozponti népiskolánál f'gjá  meginnám. 
Tárgysorozat: 1. Tél kilencz ómkor szentmise. 
•J. tiyákorlali tunitás. 3. Klnóki tnegii)iló. .f.  A 
mull gyűlés jegyzőkönyvének llitulesite.se. ö. 
Euokproba. Veni Sunete, tj. iiyukorluli iinilusok 
bírálata és móiiszertaiii vitatkozás. 7. Joz.su Sán-
dor beszutnolojtt a uyuri somlyói nagygyűlésről. 
8. A birulo-bizottsúg jelentése u beérkezett pálya-
munkákról és a di| kitidásn. II. Alelnök <-s egy 
válusziiuuuyi tug válusz.tásii lu. 0nké|i/ökóri je-
lentések. II. Jelentések es indítványok. 

Előfizetési  felhívás.  A régetibon 
megirvu llevuro kuvulkező négy munkamru lur-
itotek eluliz.olé.st, u. nl I. .Kötleniéti} ck egy 
kölutben. 2. „Gondolatok a családi nevelésről" 
eg) kölctbell. 3. .Lili és Lolu* elbeszélések, egy 
kötőiben. 4. „A comlcssu virága" regény egy 
kötetben. Csuk azon munkát adom ki, melyio 
legalább annyi olőlizetú jelentkezik, hogy an^utn-
dai kol iségoket fodozlietoni.  Fe lh ívásomhoz csuk 
ánuvit jegyzek illeg, llogy u regény kivételével a má-
sik liurotn inii uugyobbrészo u fővárosi  és tnléki 
lapokban eddig inár iilegjüloiit. Klólizetésí ar fii-
zolt példanyonkinl 2 koroua. Az előfizetési  [ien-
zeket lUüő. j-inuur közepéig kérem i-'.niH-inri' 
boküldeni. Székelyudvirhely, 1U04. okteber 14 
Kertész  Albert  s. k., oki. taníté. 

— Egy e lmarad t amekikai utazás. 
Alig egy pur hete uirténi, hogy cuy felvidéki 
miinkus-csiilád u uagy nyomor és iniinkaliiáuy 
uliult el ukurtu hagyni hazánkat. Csekélv vagyon-
kájukat pénzzé tették és Kitiinebaii bujorii szál-
lottuk. Csuk legényfi'ik  maradi itilion, inert még 
katoililküleles volt. De ez is clliutárnz'u. hogy-
ha uz uj vilugbun kedvez szülőinek u -zrr'r,e-11. 
ó is kivándorol az uj lii:abn. A liajestat-asiig 
első áilonnisáii. 1'alerm .bau. a kivándorlo bujo 
fedélzetén  u kikötés első pillanatában kél rendőr 
kereste fel  ami uinb.-riinkel és tolmács segélyé-
vel megértették vele. bogy egy előre nem utnz-
halik tovább se ó, so a csal-ulju. A szegény om-
bor kétségbeesve rimánkodott ós izgatottan kér 
dezto; .Hál miért akarnak letartóztatni, mikor 
sem unt se .n vétettem Csak h^ss/us muLyurá 
zut után sikerüli vele megértetni, egy a rend-
őrséghez érkezett sürgöny alapján, hogy inugyur-
országi fia  kéri, ne util/un tovább, inert a nála 

I megőrzésre hagyott osztálysorjegye, melyet Török 
A. Társa buiikházábun Budapest, Teréz, körút 4li. 
sz. alatt vásárolt, megnyerte a legnagyobb fő-
nyereményt. Természetes, hogy ilyon örömteljes 
meglepetés után sietve visszautazott falujába  és 
i-szeágulia se jutott Amerikába kivándorolni. 

X V I L T T É K.*) 
Csiks/.é|>vi/.inl ('siksomlyoni költözésem alkal-

mából. npv Szépviz, liiint ii szomszéd közsi'gt'k lakói-
hó/., jó Imriitok és ismerősökhöz, kiklio/. u legmélyebb 
tisztelet, legbensőbb buniti kölelék fiizött  és fii/,  e 
belyrii) moiulok úszinle szívből jövő „Isten lio/.-
ziul--ot. 

Kérem 1 art satuik nieţ; továbbra is nemes hu* 
rütsá^ukbu. én is S/.ÍVIMII mélyébe /.árva, a sírig fo-
gom u/.l hordozni és ápolni. 

Isten önökkel! 
Csík szerviz, 1904. november bő 14-éu. 

CsiBBÓr Pető, 
nyug Ipsitf.  innilo. 

Szám 11649/904. tlkkvi. 
Árverési hirdetmény és fsltételsk  khroaata. 

Özv. Tódor Istvánné sz. Kovács Rózáliá 
nak Kovács Ignácz elleni végrehajtásos Agyé 
ben a kérelem következtében a végrehajtási 
árverés 60 korona lőke s jár. erejéig a csík-
szeredai kir. törvényszék, a csikszentmártoni 
kir. járásbíróság területén levő, a Csikszent-
siraou községhalál An fekvő,  a csikszentsimoni 
1926 sz. tjkvbén felvett  Af  1161. hrszámu 
iugatlátira 26 korona, 2126. 9126/1. hrszámu 
ingái latira 36 korona, 2168. brsz. ingatlanra 
16 korona, 2305. hrsz ingatlanra 21 korona, 
ÜIU3. hrsz. ingatlánia 6 korona, 6732/a. brsz. 
ingatlanra 4 korona, 6206. brsz. ingatlanra 4 
korona. 7680. hrsz. ingatlanra 6 korona, 2235. 
brsz. ingal latira 9 korona, S31li. brsz. ingat-
lanra 4 korona, 8443. brsz. ingatlanra 9 kor., 
U010. hrsz. ingátlaura 34 korona. 6401/1. brsz. 
ingatlanra 33 korona, 6782/1, 6784-/,, brsz. 
iugátlanra 67 korona, a csikszentsimuni 736. 
sztjkvben felvett  A f  7574. brsz. ingatlanra 
11 korona, a csikszentsimoni 666 sz. tjkvben 
A f  48». hrsz. ingatlanra 320 kor., a szent-
simoili 529 sz. tjkvben A f  4145—4202. hrsz. 
ingat latira 256 korona ezennel megállapított 
k'kiáltási árban az 529. sztjkvben C. I. s. özv. 
id. (jeig-ly Ferenczné szili Gergely Anna ja-
vára bekebelezett haszonélvezeti jog sérelme 
nélkül ellrllllellelik. 

1. Az árverésre határnapul 1905. j a n u á r 
7 ón d e 9 ó rá ja Csikszenuimon község 
házához, tűzetik ki. 

2. Árverezni szándékozók tartoznak min-
den egyes ingatlan kikiáltási áráusk 10 °/o-ál 
készpénzben vagy óvadékképes érfékpspirbsn  a 
kiküldött kezéhez letenni. 

A kir jbiröság tlkvi hatósága. 
Csikszenlmárton, 1904. október 13-án. 

Dr. Szabó, kir. albiró. 

*) K rovatban megjelenő üzákkckérl a beküldői 
térbéli felelősség.  S z. e r k e s /. t ő. 

S z e r k e s z t ő i - C L z e n e t . 
Többeknek közlésre beküldött kézirata 

jelen számunkból részint anyaghalmaz, részint 
az iJö elöbalndottsága miatt kimaradt; kérjük 
az illetőket, hogy a jövő számig türelemmel 
lenni szíveskedjenek. Addig is czikkeikért kö-
szönet. 

Sz II700 904. tlkvi. 
Árverési hirdetmény és fsltételsk  kivonata. 

Magyar Jelzálog Hitelbank és Kolozsvári 
Népbanknak dr. (iyői ffy  Gyula elleni végrehajt, 
ügyében dr. Adv Endre csszentmártoni ügyvéd ál-
tal jelen sz. a. beadóit jobb ajánlati kérvény foly-
tán a 6599—904. tlkkvi. sz. s. hirdetmény 
alapján utcgta;lolt árverés a csalószegi 1382. 
sz tjkvben felvett  A f  1324 1327. 1329—1333, 
2770. 2471. 3098. 3099. hrsz. ingatlanokra 
vonatkozóan hatálytalannak nyilvánittstik s az 
utóájánlati árverés a csíkszeredai kir. törvény-
szék, a r.siksz.entniáitoni kir. járásbíróság terü-
letén lévő Oatőszeg község határán fekvő,  a 
csikr-aiószegi 1382. számú tjkönyvben A -f* 
1324 - 1327, 1329—1333. hisz. ingatlanra 1127 
kor öt) fill.,  a 2471. brsz. ingatlanra 44 kor., 
2770. hrsz. ingatlanra 446 korona és a 3098, 
3099. lusz. ingatlanra 578 korona, mint meg-
ajánlott kikiáltási árban azzal, hogy a 6599—904. 
telekkönyvi sz. alap árverési hirdetménynek 
megfelelöleg  az 1324—1327, 1329 —1333. 'hrsz. 
ingal latira 31 korona 40 fillér,  a 2471. hrsz. 
ingatlanra 95 korona 50 fillér,  a 2770. hrsz. 
ingatlanra If,  kor. 30 fillér,  a 3098, 3099. 
hrsz. ingatlanra 26 korona 50 fill.  báustpénz 
teendő elrendeltetik s ha ezen összegeknél 
magasabb igércL uem tétetnék az ingatlanok 
ezen árban dr. Ady Endre jobb ajánlattevőre 
lógnak leültetni. Az árverésre határnapul 1904. 
deczember hó 7-én d. e. 9 ó rá ja Csik-
csalőszeg községházához tűzetik ki. 

Árverezni szándékozók tartoznak minden 
gyes ingatlan kikiáltási árának 10";« át kész 

pénzben vagy óvadékképes értékpapírban a ki-
küldött kezéhez letenni. 

A kir. járásbíróság lelekkönyyi hatósága. 
Csikszenlmártou, 1904. október 24-én. 

Dr. Szabó, kir. albiró. 

14IP— 904. sz. ki. 
árverési hirdetmény. 

Alattirt község elöljárósága közhírré 
teszi, hogy Üsikrákos határbirójánál 'nult 
hó 22 ike óta felfogva  tartott 1 drb I éves 
fehér  üsző, melynek baltomporáján kék 
I . Iiuzás van, nevezett községházánál f.  h ó 
17 - én nyilvános árverésen eladatik. 

Az elöl járóság : 
Csikrákos, 1904. november I I . 

Kánya Antal, 
fcjzö 

Fodor Mihály, 
hiró. 

G TORMÁS VIRSLI, Î 
ş I. r. sonka, osászár hus, 
£ füstölt  hátgerincz, szalonna 
g l és mindenféle  hentes-áru, a legol-

csóbb ár mellett kapható 

Kuschmann Ferencz, 
hentes-úru kivitele 

^ Braasó. 

Egész télen át beveszek bár 
inilycu mennyiségben lelőtt vadnkat, 
u. in.: óset, nyulat, oaáuár mada-
rat, foglyot,  medvét stb. 1-3 
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607—1904. végrli. szára 

Árverési hirdetmény. 
Alnlirl bírósági vé|jrehailA nz 1881. évi 

LX. t. cz. 102. Jj M értelniéii-n ezennel közhírré 
teszi, liogy R Székelyodvarlielví kir. tön ény 
szék 11104. évi 2514 száinn végzés- követkéz-
tébsn Dr. Kovácsi Altiért agyvéd állni kep;í<..|t 
székelj advarlielyi i|isr és gazdasági sziiv> tk>-z>-l 
javára Szebeoi Alb-rt és társai Jzeredai és 
delnei lakosuk ellen CUO kor. s |ár. er»iéig 
1904. évi iuliu- llő I én foganatosított  ku-lé-
gjlési végreliailás u• 11>11 Millfoglalt  é. I.ltlll 
koronára bec-iilt következő ingó-áLok u. in.: 
id. Kanya Jó/.seitiél i Nikiiéinél önnik, lovak és 
tebenek nyilvános árverésen fiadatnik. 

Mely árverésnek a csíkszeredai kir. iái is 
bii óság 1904. évi V. «Si *. szánni v'gz.'-. 
lolytán 60n korona tőkekövetelés, .-iin-k iHoa. 
évi május bő 19. napiálöl járó 10» „ kamatai. 
7 kor '.»') litlér vállödii és eddig össz<seti 102 
kor. 80 fillérben  bnóilag már megállapított 
költségek erejéic id. Kánya József  lakásán 
Csikdelnén leendő eszközlésére 1904 évi 
november bó 24-ik napjanak d. e. 10 
oraja határidőin kitilzetik és althoz a v-uni 
szándékozok ely liteg|egyzéssel hivatnak 111''.' 
hogy az. érint. It ingóságok az 18B1 évi L\. 
I. cz. 107. és 108. § a ért • Iliiében kész|n'ii/fize 
tés mellelI, a legtöbbet Ígérőnek, szükség ese-
tén, becsáron alul is e| lógnak adatni. 

Amennviben az elárverezendő ingóságokat 
mások is I» és feliiiloglallalták  s a/oki a kielé-
gítési jogot nyertek volna, ezen árvetés az 
1881. évi LX. l.-cz. 120. S éitelni, l..-n ..zek 
javára IS 11 elideltel ik. 

Kelt Csíkszeredán. 11IIIJ. évi október lló 
ÁBRAHÁM MÁRTON, 
kir. lúp Kiip Vt-LT'1 li ;i |1 " 

Szám. 9409 9( 4. Hkvi. 
Arveresi birűetmény és feltételek  kivonata. 

Ö/.v. Muiiev iíáhorné s>iil. S/.ék*!y lloza 
liának, L>R. (-iyiii ffy  Gyula iigyvétl r\\i-u\ V̂UI-M 
bajtá>i Agyéhen a kérelem kíUnik• / 1 * 1 ' a 
végivliailási árverés 4000 kor. lök»* - \i\- oyr-
jéig a c>ikszereilai kir. törvényszék a e-ik 
azenlniai lom kir. járásbíróság területén lévő. 
H (Naíós*e£ község liaf  ir.ü'.tti frfcWi  é« a 
csntó«i/.»»í»i |:I82. szamu l|kvl»t'ii A y alaii fn<:-
lall: 445 . 446.. 448. In */, ingat lam»32 kor.. 
6029 brsz. ingatlanra 4 km.. n^ltt.. 52f»0 
hisz. ingatlanra 25R Ur.. 7932 7939.. 7»jn 
hrsz. ingatlanra 117 kor., 337b. hrsz. muai 
lanra 10* kor.. 3381. I»i.-z. ingallanra 142 km.. 
2157., 2l."»8. I irf/..  ingat lanra 14 k>>t.. i'-JHti. 
Iirsz. ingallanra 8 kor.. 4619. hrsz. ingni hun* 
10 kor.. 4HH2 I In -/., ingatlant a 25 kor.. 
4763. brsz. ingatlanra 04 kor.. Ili',', J. Iinz. 
ingatlanra 0:5 kor.. f>()76  6U7H. hisz. ingat 
laora 10 kor. 7193 7197. In-/. ingHtUnra 
3 kor.. 2669. Iirsz. ingatlanra 35 kor.. ílft>9. 
brsz. ingatlanra 35 kor.. 3817 3821 5. Ins/, 
ingatlanra 115 kor.. 2474. Ins/. inu.itlam H 4!) 
kor., 2018. In-/, ingallama 44 kor. 2*1*. 
hrsz. ingallanra 117 kor.. 40öO. In*/, ingat-
lanra 12 kor.. 414;«!. Ins/. ingatlanra 1*2 kor.. 
415.. 416. hrsz. ingallanra Iii8 km.. 1134 
lirs/. ingatlanra 55 kor.. 1930 lirs*. mgalUntra 
;> kor.. 2402 hrsz. ingallanra 12 kor., 2I>I"J. 
hi'sz. ingatlanra 27 kor , 2711 hi>z. mgal 
lanra 62 kor.. 2787. Insz. ingMilxina 4"» kor.. 
2798. brsz ingtlania 88 km . 28M. Insz. in-
gatlanra 32 kor., 3IS4. in sz. ing Miaura 21 
kor.. 39*4. In-/, ingatlanta 114 kor.. 4017. 
hrsz. ingallanra 37 kor , 4560. hisz. ingallanra 
230 kor., 484ő. Ins/ ingatlama 22 km.. 5317. 
brsz. ingatlanra 108 kor.. ;'>75.s. Insz. ingat-
lanra 43 k«»r„ 7203. In»/. ing.«tl ma 8 koro..a 
ezennel in>găll»ţ ilolt kikiáltási árl»*n az -Árverés 
elreml' hetik. 

Az árverésr* határnapul 1904. 0VÎ de 
csember ho 5 ik napjának d. © 0 óniju 
('siki'siaii^/Kír kü^éeiia/ához lü/eiik fc  i. 

Atveiezni >zámleko/ék tarhi/nak nnn-Uii 
egys inuallan kikiállási Alának 10" .i át ké-/ 
P É N Z B E N vagy Ó V Á R I A K K É P P * R̂F•'K|>N|>ir 1>HII a k -
kuM'itt kf/^h^z  l»*i» nin. 

A kir. járá^loió-ág (Uvi hitló^ága ! 
Cstks/.enlm.ul«'ii. 1904. alig. 23-án. 

Dr. Ssübo. 

702- 1904. 

Árverési hirdetmény. 
Aluliil kikiiMött lii . v»'-grhh:k|tó «•/.elinal 

krt/liiû  t,Mizi Imgv a liii'la|iesii kir. törvény-
/̂̂kn̂k 1904. >vi 78486. >'/. t oly Ián 

lUitlia 1 gnHiv ügyvéd által kípvis lt Bölény» 
lintf bil<la|iHSti végt̂ liail-iló tvszeip C>lHak 

ŝ t-ir̂ a «'«iiksy.ereiUi v^greliajtási 
vpíIíí ell'-n 600 kor. knvpii-Î H iar. Hi'-it-ig 
"h-fin l̂t  ki- l̂ gitti*! v«*grr|ia|lás íolytán 
it'.l lef-igiHÍr  e- 1048 koronára he«*>ülr .ngúsá-
gokra a c*ik*/.H mUi kir. iaráshirt'xzig 1904. évi 
V* 1102 2. */. vég/I'séwl a IOVAI'IH rliárá-
Hlretiilelit-i vén. annak a/, alap- és Miilluglaltatók 
kó\>le|'s" |S. >|I|IMI||\|||HI a/ok 
iiiít'si in̂ of  nviii'k volna. v é g n ' h a | t s / e n -
«̂••!•> (--IH;ik B-'la s.';"t/.:iil»>s Inkü'-án t;-ik«i/fi»'-

<lá)>M I-'n i" nngh«i'lás^ ha'átidnnl 1904. 6VÍ 
november ho 28*ik üapjan dolutan 
2 Órája k lii/̂ -nk. »nnkor imnilag Mm Îhü 
ingok p '̂lig liA/il<i)'oi-iik a |Ht>ir>i»lit*i igén"» 
n*k ké-zpén/H/:'lés nifll*-!!,  *zükség éu 
lieisánni ü lt' i- <-lt«*gn:ik h'Ih III 

K l̂lnvu'n:ik iintnl:i/.nk. kik az «lárvvtf-
zeinlö iugó".ig"k i-Urál'ól a végivb»|iat«'' 
kö\>lfl>'«.éi  m-g'-lözo kir|égiié>h'-/ j»gnt hiria-
onk. aiiimtív i- t-n ié>zi ki e H loulalá^ k-«ral«lian 
fs/kö/o  h-tru tolna és »•/. a végr^liaita^i |«'gy/ó* 
könvvl.iil ki in in lünk. Ii>>gv i-lso'.-l'ségi |p|rn-
lésHik«'l -a/ iirv-iés nn'gk«>/.iiés''ig al<»|irl kikiii-
<lö|lm-l i'á-;':tt» Itf;)ilnt,  vagy p.'íl g .̂-óval In--

*-u• t | iiM mol isszák, nierl kiilonlien csak 
a \é|»-!ai rilo-legéiH fogunk  tlla 11a:ni. 

K 'H t'-ik /̂.Hi ftl  i, 1901. n«t\Emiiéi 9-én 
Ábrahám Marton, kir 1 n r vl • •• • i«s. 

, l , u Faeladasi hirdetmény. 
Csikicniílal \ a kiizsi'o- kiizltirré teszi. 

Inio"\ (ivi r^yi'ilckerő|iatiik kiiz.si o II. Iu-
t;'ir; is/, Iun lek vő Zsi ilón vi'ife  nevii IH Mii 
k. Imid kiterjeili'sil lllttzleltV» erilejébcli 
tolálltalii s2!)7l kiibineler Itiisziinlára In 
rsiilt Itn-zl. nyi'í loliitni^et f o l y ó  é v i 
n o v e m b e r h o 2 8 - ă n d . e . 9 ó r a k o r 
('silijeni'ílalvii kiizséi;|iázáiníl tartniitlii írás-
beli /.árliiii'iitliitiikkiil iisszekiitiitt tivilvánns 
SZI'IIm'IÍ  :ire, ri'sclt ;i leirf,'i|,|„.f  to-r'-tVÍttek 
elttilj i A kikiáltási ár -17-l.s km- .'ill lilli'r 

Az I kuronás bélyi'o^el ellátnlt zátt-
ir;isln-li ajáiiliituk liántit|n'-ii-z/.el lelszerelve 
az árvi-n'-s tnikezilése elriit ('sik|i-ti"liilv:i 
kiízsi'-o i'liiljárósá^álniz ii\'iijt:inili'ik be. 

I tiNijánlattik nein lnoaillntiiitk el. 
Il:iiiiil|n'nz ;i kikiálláái ár 10°" ka. 
Az árvrivsi és n'szleies clailási lei-

tételek ('sikjriiühilvn kózstV eló'ljárii/.á^á-
nál i s a liiloyesi ni. kir. járási erilií^oiui-
nnks:'i*ziiál a Itivsitiilos úrák ahitl ntej;-
lekitlll leink ('sikienőlalva. 1Ü04. nkl 'J7. 

B á l á s J á n o s , S z o p o s F e r e n c z , 
kizo •> i k l 

X  X 
x x x x x 

K X X X X X X 

iiideiini tiill íszinaninv. 
I>IIIti11II ezllst. l-l zlmi-
rsnr, zinnátu-zj fOjţ-
t ö m e s , f o g h ú z á s , 

f o g t a k a r i t a s  <s m ü f o g a k 
ki'sz.ili'se 

V E R E S S S Á N D O R Dr. 
I ' • • I \ i i - I s I . . - I ' < l l l l l k : 0 III t | 1 iTIII lll ' l 1 

CSÍKSZEREDÁN. 
LÁZÁR DOMOKOS-FÉLE HÁZ 
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EMELETÉN. 
UKXUKLfo  II r 1 —n-lti. 
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arczának. keblének, kezeinek alapos ápolására -ohi»em használ,un 
lilás), nilul a világliiid |Hh6. óla tiirv védett 

O S - H H l E « . \ K R . f é l f  " t m 

Creme de Margueritet. 
K/fn  nagyuzerú késiiiményl kiváló taUiH'*n«agai miau «xânit»«an 
ol An ózzák, es okból óva intem a n. é. kő/.im^ég t̂ a «ilánv oiáiuatok-

tól. Kérjen mindig batároxoitan KRfCGNER-félét. 
A Crérae de Mtrfoerlte  elónye, bogy mindennemű fém  én festő 
anyeg mentet, tehát teljesen árteliutlu, Igy évekro át huinélti 
WD támadj ft 

meg egéeueget. Ar' u I m i t t l i u t ú ^ á ^ i Iii/Oiivii vány 
ipi/.olju. 

Eredeti nagytégely 4 kor. — Próbatégely 1 korona. 
Kriegner György . u f ^ T ^ ' o . 

BUDAPEST, VIII., Kálvin-tár. 
Diserét postai szétküldés naponta! 
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Árverési hirdetmény. 
C'sik|iállalva közbirtokossáp tulaidonát 

képező „l'rics liavas vadas oldala" le^e 
lón lebélyejTzett 784 ni' liaszoiifenyó'fa 
1578 korona kikiáltási árban G ikpitllalva 
kiiz.séoiiázánál 1 9 0 4 . n o v e m b e r h ó 
2 6 - á n d . e . 8 ó r a k o r megtartandó 
zárt Írásbeli ajánlattal egybekötött nyil-

vános árverésen a leg' ibbet Ígérőnek el 
fog  adatni 

Kikiáltási ár 10°/o-ka bánatpénz kész-
pénzben leteendő 

A famennyiség  becsáron alól is el fog 
adalni. Utóajánlatok nem fogadtatnak  el. 

Csikpállalva, 1904. nov. 14. 

Pálffy  András, Csiszér Márton, 
birt. jz.'i. 1 - 2 birt, elplik. 

M E G H Í V Ó . 

A Csíkszeredai Fogyasztási Szövetkezet 
a z 1 9 0 4 . é v d e c z e m b e r 2 - á n , 
délután 4 órakor a Városház tanács-
O O O kozási termében O O O 

R E N D K Í V Ü L I  K Ö Z G Y Ű L É S T 
tarl, m- lyt e a lés/.vény^sekH tisztelettel meghívom. 

Csíkszeredán. 1904. 1H»v 13. 
FEJÉR SÁNDOR. 

Gyüles targyai : szüvnki-zni elnök. 
1. A Âit. tiirvénv /̂.éktől, mint keri'xkcili'liiii l»iiósá{rt«)| 

viss/.;i;uli>tI ;ilii|iszal»úly.»k luó'losihisji t'-v írliî Vflö  hizottsápi 
tup>k v:il;is/tá-üi. 

'2. A /. üliips/iilmlvokon iilöközlu'ti szilkséfíess»;  vált 
C'L'VI-l» III. 'HIOSÍI :IS(»k. 

Kiváló szerencse Töröknél! 
kedvez löárndáiikniik a szerencse. Rövid idő alatt 17 mi l l ió k o r o n a nyere-
mény IU'I liilibet (izéltünk ntigyralieesiilt vevőinknek; közlilk 

a legnagyobb nyereményeket. 
Ajánljuk riinélfiigva.  Iingv a világ legt .sélydusiibb osztálysorsjátékában 

vegyen r, szt. A tnosl következő 111. kir. szabatlalm. 15. os/.lAlysorsjátékban újból 

1 tO.OOO sors/('(/ţ/re  .T.T.OOO pénznyeremény 

|iit es összesen firy  batal inas összeget, 

14 m i l l i ó 459.000 k o r o n á t 
sorsolnak ki rövid f>  hó •nap alti alalt 

A l e g n a g y o b b n y e r e m é n y a l e g s z e r e n c s é s e b b e s e t b e n 

= 1 , 0 0 0 . 0 0 0 I s o x o D n . © . . ^ 
Továbbá I jutalom OOO.OOW. 1 nverem,'ny i O O OOO, 1 i\ 

a o « . o « « , 2 l o o . o o o , i á » 0 . 0 0 0 , 2 â M O . O O O . 1 i 
7«» OOO, I, «O.OOO, 1 ti 5 0 OOO. 1 a 4 0 . 0 0 0 . ó ă 3 0 . 0 0 0 . 
:t 2 5 . O O O , » -I 2 0 . 0 0 0 . H ii 1 5 . 0 0 0 , a Í O . O O O korona 
és ím'g suk egyéb; ö s s z e s e n 55 .OOO, nyeremény és jutalom 
1 4 , 4 5 0 OOÓ korona összegben. 

Az I. osztályt! sorsjegyek tervszerű árai: 
1 s eredeti so rwy frt—.75  v. kor. 1.50, ' 4 eredeti sorsjep fit  1.50 Y.kor.  3 -

2 o o 3. „ „ 6. , ! „ „ „ 6 — „ „ 12. . 
A sorsjegyeket u tánvét te l vagy az összeg előzetes bekül-

dése ellenében küldjük. 
Ilivnialos tervezet díjtalanul. .Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk 

é - r r i n o T r e m b e r Icló 
liizidommal hozzánk bekilldeni, miután a húzás már nOV. lló 2 4 . és 2 5 - é n lesz. 

TÖRÖK ÉL. ÉS  T-
B i . \ K H Â Z A , U I O i P E N T . 

Hazánk legnagyobb osztály sorsjáték - üzlete. 
Fdárudánk oáitályaorájáték-flilatal: 

Köz|n,iit Tvrcz-kiirul  4(in.  1. fiók:  Vúczi-körut  4a. 
II. liók Muzrum-körut  UH.  III. liók: Erzsébet-körut  54a. 

Hepd.ioio.oi levágandó TÖRÖK A. ÉS TÁRSA bankháza Budapest. 
Kérek részemre 1 oszt. ni. kir. szab. osztály-sorsjáték 

eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezettel együtt, küldeni. 6—ti 
» •• . . . . i utánvételeiül kérem , . . . . |,iţî« 
Az osszi get kor. összegben J poatauUlváiiynyal küldöm I 4 ™ 'H 

f  mellékelem bankjegyekb. (bulycf;ckb.)ţ  IM™1' 

Nyomatt Cskseredban, Svoboda J s e f  könyvnyomdájában 4 




